

IMSP Dispensarul Republican de Narcologie

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a edificiului Policlinica, al IMSP Dispensarul Republican de
Narcologie, mun Chisinau, str. Petru Rares,32

Valoarea de deviz 388 665,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Coridor				
		1.1. Demontari si evacuari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (In locurile deteriorate, umflate)	m2	79,80	14,48 13,73	1 155,54 1 095,69
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Locurile deteriorate)	m2	5,50	80,33 80,00	441,83 440,00
3	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	2,45	93,50 93,50	229,07 229,07
4	TrI1AA01 A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t	2,45	25,00 25,00	61,25 61,25
5	TsI50B5	Transportarea gunoiului de construite cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	2,45	116,10 0,00	284,44 0,00
		Total Demontari si evacuari Inklusiv salariu				2 172,14 1 826,01
		1.2. Pereti				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	112,00	5,69	637,29

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor cu betonogrunt			1,56	174,45
7	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	52,00	99,42 61,92	5 169,66 3 219,84
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	112,00	80,36 63,34	9 000,36 7 094,35
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	112,00	22,36 10,38	2 504,58 1 163,01
10	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	31,40	19,50 13,00	612,18 408,20
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	112,00	36,53 29,28	4 091,87 3 279,08
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	410,00	5,70 1,56	2 337,86 638,62
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	410,00	55,93 28,56	22 931,51 11 707,96
14	CI22B	Placaj din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat),(Culoarea si forma se vor coordona cu beneficiarul)	m2	5,50	490,86 82,50	2 699,71 453,75
		Total Pereti Inclusiv salariu				49 985,02 28 139,25
		1.3. Tavane				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	27,80	5,69 1,56	158,18 43,30

1	2	3	4	5	6	7
		(Betonogrunder) (In locurile deteriorate)				
16	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	27,80	96,54 79,44	2 683,90 2 208,37
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	54,50	5,70 1,56	310,76 84,89
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	54,50	36,53 29,28	1 991,13 1 595,62
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	125,00	5,70 1,56	712,76 194,70
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	125,00	55,93 28,56	6 991,31 3 569,50
		Total Tavane Inclusiv salariu				12 848,06 7 696,38
		Total Coridor Inclusiv salariu				65 005,21 37 661,64
		2. Birouri, incaperi auxiliare. NOTA (Peretii exteriori sunt afectati de spori, in locurile afectate tencuiala de demontat pana la zidarie, de aplicat solutii speciale de inlaturare a mucegaiului) 2.1. Demontari si evacuari				
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (In locurile deteriorate, umflate)	m2	306,20	14,48 13,73	4 433,90 4 204,25
22	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (1 birou)	m2	35,20	80,33 80,00	2 827,72 2 816,00
23	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	8,50	93,50 93,50	794,75 794,75
24	TrI1AA01	Incarcarea materialelor din grupa	t	8,50	25,00	212,50

1	2	3	4	5	6	7
	A2	A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2			25,00	212,50
25	TsI50B5	Transportarea gunoiului de construcite cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	8,50	116,10 0,00	986,85 0,00
		Total Demontari si evacuari Inclusiv salariu				9 255,72 8 027,50
		2.2. Pereti				
26	CN54A	Aplicarea manuala a solutiilor ANTIMUCEGAI la pereti si tavane interioare	m2	202,00	19,59 7,55	3 957,38 1 525,71
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrunt	m2	202,00	5,69 1,56	1 149,40 314,64
28	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	202,00	99,42 61,92	20 082,13 12 507,84
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	352,40	80,36 63,34	28 319,01 22 321,86
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	352,40	22,36 10,38	7 880,47 3 659,32
31	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m	88,40	19,50 13,00	1 723,47 1 149,20
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	352,40	36,53 29,28	12 874,78 10 317,39
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	1 061,00	5,70 1,56	6 049,93 1 652,61
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	1 061,00	55,93 28,56	59 342,26 30 297,92

1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)				
35	CI22B	Placaj din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat),(Culoarea si forma se vor coordona cu beneficiarul)	m2	5,50	490,86 82,50	2 699,71 453,75
		Total Pereti Inclusiv salariu				144 078,54 84 200,24
		2.3. Tavane				
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonogrunder) (In locurile deteriorate)	m2	104,20	5,69 1,56	592,91 162,30
37	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	104,20	96,54 79,44	10 059,79 8 277,40
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	104,20	5,70 1,56	594,16 162,30
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	104,20	36,53 29,28	3 806,90 3 050,72
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	315,50	5,70 1,56	1 799,01 491,42
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2	315,50	55,93 28,56	17 646,07 9 009,42
		Total Tavane Inclusiv salariu				34 498,85 21 153,56
		Total Birouri, incaperi auxiliare. NOTA (Peretii exteriori sunt afectati de spori, in locurile afectate tencuiala de demontat pana la zidarie, de aplicat solutii speciale de inlaturare a				187 833,11 113 381,29

1	2	3	4	5	6	7
		mușegaiului) Inclusiv salariu				
		3. Prag exterior				
42	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianța, gresie, ceramica	m2	14,20	80,33 80,00	1 140,73 1 136,00
43	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3	0,90	566,72 563,50	510,05 507,15
44	TrI1AA01 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	2,30	17,50 17,50	40,25 40,25
45	TsI50B5	Transportarea gunoierului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	2,30	116,10 0,00	267,03 0,00
46	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineta, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	1,20	111,79 60,00	134,15 72,00
47	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Pentru consolidare)	kg	82,00	22,15 1,65	1 816,30 135,30
48	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B-25	m3	0,90	3 785,03 225,00	3 406,52 202,50
49	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul (Suprafete plane)	m2	3,10	476,01 55,00	1 475,62 170,50
50	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm (Culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2	11,10	742,76 192,75	8 244,66 2 139,53

1	2	3	4	5	6	7
		Total Prag exterior Inclusiv salariu				17 035,30 4 403,23

		Total	lei	269 873,63
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	37 307,08
		Transportarea materialelor	1,00 %	1 107,69
		Total	100,00 +	308 288,40
		Cheltuieli de regie	3,00 %	9 248,65
		Total	100,00 +	317 537,05
		Beneficiul de deviz	2,00 %	6 350,74
		Total	100,00 +	323 887,79
		TVA	20,00 %	64 777,56
		Total deviz: Inclusiv salariu		388 665,35 155 446,16

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

IMSP Dispensarul Republican de Narcologie

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

**Lucrari de reparatie a edificiului Policlinica, al IMSP Dispensarul Republican de
Narcologie, mun Chisinau, str. Petru Rares,32**

Valoarea de deviz 388 665,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	393,20	51,92	20 414,94
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	280,395	53,95	15 127,31
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	768,528	51,92	39 901,97
4.	7123010010200	Betonist	h-om	10,80	50,00	540,00
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,706	50,00	135,30
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	1,26	50,00	63,00
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	43,92	50,00	2 196,00
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	3,41	50,00	170,50
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1 126,811	51,92	58 504,03
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	28,28	53,95	1 525,71
11.	7422010060100	Timplar	h-om	31,148	50,00	1 557,40
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,7565	50,00	1 337,83
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	218,503	50,00	10 925,15
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	60,9405	50,00	3 047,03
		Total manopera				155 446,16

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,612	340,00	208,08
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1198	340,00	40,73
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,096	340,00	2 072,64
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,6577	340,00	223,62
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	95,575	2,55	243,72
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0006	4 600,00	2,76
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0042	4 600,00	19,32
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	284,82	0,20	56,96
9.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,12	248,00	29,76
10.	22430226101010	Grund cu cuart "Gleta" antimucegai	kg	83,83	28,70	2 405,92
11.	2320187315789	Decofrol	kg	0,144	36,00	5,18
12.	24116586105303	Amorsa-grund betonogrun	kg	47,10	26,70	1 257,57
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	310,53	26,78	8 315,99
14.	24165862105303	Amorsa-grund Betonogrun	kg	19,80	26,70	528,66
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	764,60	64,20	49 087,32
16.	24302261000001	Fuga	kg	8,7254	6,55	57,15
17.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	69,66	29,60	2 061,94
18.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	64,38	8,55	550,45
19.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	510,84	6,85	3 499,25
20.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 009,595	2,95	5 928,31

21.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	274,05	2,95	808,45
22.	2652102100737	Var hidratat	kg	152,40	8,70	1 325,88
23.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	114,69	4,50	516,11
24.	2653102100831	Amestec uscat	kg	4 258,296	2,10	8 942,42
25.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	657,3082	6,85	4 502,56
26.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	1,665	45,00	74,92
27.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	14,5571	380,00	5 531,70
28.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	61,1454	2,40	146,75
29.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	5,334	0,00	0,00
30.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	11,322	450,00	5 094,90
31.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	955,75	2,55	2 437,16
32.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	84,05	20,00	1 681,00
33.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,06	20,00	1,20
34.	27431223549025	Coltare din aluminiu	m	125,79	4,65	584,92
35.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,096	25,00	2,40
36.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,36	0,50	0,18
37.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	718,80	0,20	143,76
38.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,36	0,20	0,07
39.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,006	20,00	0,12
40.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,036	32,00	1,15
41.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,222	150,00	33,30
42.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	27,5818	11,00	303,40
43.	4100126202818	Apa	m3	0,8749	11,00	9,62
44.	42663102100001	Beton clasa..B-25	m3	0,9363	1 800,00	1 685,34
45.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	135,91	2,55	346,57
		Total materiale de constructii				110 769,23

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,5346	20,00	10,69
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,6835	20,00	93,67
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	48,3843	20,00	967,69
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,0044	25,00	250,11
5.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,1953	40,00	7,81
6.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0162	850,00	13,77
7.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,54	50,00	27,00
8.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	3,8073	85,00	323,62
9.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0513	850,00	43,60
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,27	140,00	177,80
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,1621	50,00	8,11
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0799	60,00	4,79
13.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,225	850,00	191,25
14.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,4185	450,00	1 538,33
		Total utilaje de constructii				3 658,24

Total	lei	269 873,63
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	37 307,08
Transportarea materialelor	1,00 %	1 107,69
Total	100,00 +	308 288,40
Cheltuieli de regie	3,00 %	9 248,65
Total	100,00 +	317 537,05
Beneficiul de deviz	2,00 %	6 350,74
Total	100,00 +	323 887,79
TVA	20,00 %	64 777,56

Total deviz:

388 665,3
5

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect IMSP Dispensarul Republican de
Narcologie**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Coridor				
		1.1. Demontari si evacuari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (In locurile deteriorate, umflate)	m2			14,48
						13,73
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,92	6,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	11,00	0,55
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Locurile deteriorate)	m2			80,33
						80,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	11,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
3	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			93,50
						93,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	50,00	93,50
4	TrI1AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			25,00
						25,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	50,00	25,00
5	TsI50B5	Transportarea gunoiului de construcite cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			116,10
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	450,00	116,10
		1.2. Pereti				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrunt	m2			5,69
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	24116586105303	Amorsa-grund betonogrunt	kg	0,1500	26,70	4,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,55	0,13
7	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			99,42
						61,92
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	51,92	51,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,95	23,30
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	8,70	5,22
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	340,00	8,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	11,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	140,00	0,70
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2			80,36
						63,34

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului.				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,92	63,34
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	11,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,36 10,38
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	51,92	10,38
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,85	7,54
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	29,60	4,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	11,00	0,00
10	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			19,50 13,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,00	13,00
	27431223549025	Coltare din aluminiu	m	1,0500	4,65	4,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,95	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	340,00	0,34
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,53 29,28
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	11,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,70 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,78	4,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,55	0,13
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			55,93 28,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	64,20	25,68
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,55	1,27
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,55	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	11,00	0,02
14	CI22B	Placaj din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat),(Culoarea si forma se vor coordona cu beneficiarul)	m2			490,86 82,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	50,00	82,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	380,00	391,48
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,40	8,97
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	6,55	3,11
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	11,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	20,00	0,24
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		1.3. Tavane				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonoground) (In locurile deteriorate)	m2			5,69 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	24165862105303	Amorsa-grund Betonoground	kg	0,1500	26,70	4,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,55	0,13
16	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			96,54 79,44

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	51,92	79,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	11,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,70 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,78	4,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,55	0,13
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,53 29,28
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	11,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,70 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,78	4,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,55	0,13
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			55,93 28,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	64,20	25,68
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,55	1,27
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,55	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	11,00	0,02
		2. Birouri, incaperi auxiliare. NOTA (Peretii exteriori sunt afectati de spori, in locurile afectate tencuiala de demontat pana la zidarie, de aplicat solutii speciale de inlaturare a mucegaiului)				
		2.1. Demontari si evacuari				
21	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (In locurile deteriorate, umflate)	m2			14,48 13,73
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	51,92	6,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	11,00	0,55
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	20,00	0,20
22	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (1 birou)	m2			80,33 80,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	11,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
23	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			93,50 93,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8700	50,00	93,50
24	TrI1AA01A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t			25,00 25,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5000	50,00	25,00
25	TsI50B5	Transportarea gunoiiului de construcite cu	t			116,10

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta la distanta de 15 km				0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	450,00	116,10
		2.2. Pereti				
26	CN54A	Aplicarea manuala a solutiilor ANTIMUCEGAI la pereti si tavane interioare	m2			19,59
						7,55
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	53,95	7,55
	22430226101010	Grund cu cuart "Gleta" antimucegai	kg	0,4150	28,70	11,91
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,55	0,13
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonogrunt	m2			5,69
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	24116586105303	Amorsa-grund betonogrunt	kg	0,1500	26,70	4,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,55	0,13
28	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment- var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			99,42
						61,92
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	51,92	51,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,95	23,30
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	8,70	5,22
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	340,00	8,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	11,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	140,00	0,70
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			80,36
						63,34
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	51,92	63,34
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	11,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
30	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,36
						10,38
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	51,92	10,38
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	6,85	7,54
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	29,60	4,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	11,00	0,00
31	CK18C	Montarea coltare din aluminiu	m			19,50
						13,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	50,00	13,00
	27431223549025	Coltare din aluminiu	m	1,0500	4,65	4,88
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,95	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	340,00	0,34
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,20
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,53
						29,28
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	11,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,70
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,78	4,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,55	0,13

1	2	3	4	5	6	7
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			55,93 28,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	64,20	25,68
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,55	1,27
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,55	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	11,00	0,02
35	CI22B	Placaj din placute de ceramica cu dimensiunile 300x600 mm (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat),(Culoarea si forma se vor coordona cu beneficiarul)	m2			490,86 82,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	50,00	82,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	380,00	391,48
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,40	8,97
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	6,55	3,11
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	11,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	20,00	0,24
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		2.3. Tavane				
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Betonogrunder) (In locurile deteriorate)	m2			5,69 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	24165862105303	Amorsa-grund Betonogrunder	kg	0,1500	26,70	4,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,55	0,13
37	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			96,54 79,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	51,92	79,44
	2653102100831	Ameztec uscat	kg	7,1400	2,10	14,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	11,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	25,00	0,49
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,70 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,78	4,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,55	0,13
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,53 29,28
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	53,95	24,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,85	7,23
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	11,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,70 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	51,92	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	26,78	4,02
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,55	0,13
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Culoarea se va coordona cu beneficiarul)	m2			55,93 28,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	51,92	28,56
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	64,20	25,68
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,50	0,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,55	1,27
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,55	0,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	11,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
		3. Prag exterior				
42	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			80,33 80,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	11,00	0,03
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	20,00	0,30
43	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaj de ciment peste 150 kg/mc	m3			566,72 563,50
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	50,00	395,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	50,00	168,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	11,00	0,22
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	20,00	3,00
44	TrI1AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			17,50 17,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	50,00	17,50
45	TsI50B5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			116,10 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	450,00	116,10
46	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			111,79 60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	50,00	52,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	20,00	0,10
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	0,50	0,15
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	32,00	0,96
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,00	1,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	25,00	2,00
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	248,00	24,80
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 600,00	16,10
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 600,00	2,30
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	36,00	4,32
47	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv (Pentru consolidare)	kg			22,15 1,65
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0330	50,00	1,65
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	20,00	20,50
48	CA03E	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B-25	m3			3 785,03 225,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	50,00	205,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	50,00	20,00
	42663102100001	Beton clasa..B-25	m3	1,0250	1 800,00	1 872,60
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,95	898,27
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7200	340,00	248,46
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6700	340,00	231,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	11,00	3,24
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	850,00	48,45
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	850,00	15,30
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	850,00	212,50
49	CG47D	Pardoseli din placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 450 x 450 mm (Culoarea forma se va coordona cu beneficiarul (Suprafete plane)	m2			476,01 55,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	50,00	55,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	380,00	395,31
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	2,40	15,51
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	6,55	2,71
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,20	4,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	11,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	20,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	50,00	0,84
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	40,00	2,52
50	CI24A	Placarea treptelor cu placi de gresie PORTILANAT cu suprafata antiderapanta, grosimea nu mai mica de 9 mm (Culoarea si forma se va coordona cu beneficiarul)	m2			742,76 192,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	50,00	192,75
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0200	450,00	459,00
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	8,55	49,59
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	45,00	6,75
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	6,55	1,31
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	150,00	3,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	11,00	0,06
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,3430	85,00	29,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	20,00	0,72
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	60,00	0,43

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.